
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2366 

 
DETERMINAZIONE n. 593 del 2 settembre 2013    

 
OGGETTO:  Iniziativa “Calici di Stelle”. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  due del mese di settembre    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
VISTA la Delibera G.C. n. 175 del 13-08-2013, con la quale è stato approvato lo schema di bilancio 
di previsione per l’esercizio 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio 
pluriennale per il periodo 2013-2015; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle manifestazioni estive, intende 
promuovere la qualità dei prodotti locali e nel contempo inserirla all’interno di eventi culturali, 
spettacoli ed arte; 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 157 del 10-08-2013,  per la realizzazione 
dell’iniziativa di che trattasi denominata “Calici di Stelle” è stata prenotata la somma di € 2.000,00 a 
titolo di contributo per la compartecipazione economica all’iniziativa in favore del movimento Turismo 
del Vino, con sede in Ortona presso l’Enoteca Regionale Abruzzese, Palazzo Corvo; 
RILEVATA  la necessità di impegnare la somma necessaria per l’iniziativa sopra citata; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per lo svolgimento dell’evento  di cui in premessa la somma complessiva di € 
2.000,00 sul cap. 9290 del redigendo Bilancio 2013, a titolo di contributo per la 
compartecipazione economica all’iniziativa in favore del movimento Turismo del Vino, con 
sede in Ortona presso l’Enoteca Regionale Abruzzese, Palazzo Corvo; somma già prenotata 
con la prefata Delibera G.C. 157 del 2013; 

2. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione in favore della citata Associazione, a 
presentazione del rendiconto della manifestazione. 

 
 
             Il Compilatore 
                         (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 10 settembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


